EDITAL Nº 3 / IFB, DE 11 DE FEVEREIRO DE 2019

Processo Seletivo Para Ingresso Como Portador de Diploma, Transferências Externa e

Interna em Cursos Superiores de Graduação do Instituto Federal de Brasília para o

Primeiro semestre de 2019 – Seleção 2019/1

O Diretor Geral, do Campus Gama do IFB, nomeado pela Portaria nº 296, publicado no D.O.U,

de 15 de fevereiro de 2016, no uso das atribuições delegadas pela Portaria nº 296, de 12 de

fevereiro de 2016, torna público o Resultado Final do Processo Seletivo para Ingresso como

Portador de Diploma, Transferências Externa e Interna em Cursos Superiores de Graduação do

Instituto Federal de Brasília (IFB) para o Primeiro semestre de 2019 – Seleção 2019/1.

1-  RESULTADO FINAL E CONVOCAÇÃO PARA MATRÍCULA– CAMPUS GAMA

CURSO BACHAREL EM ADMINISTRAÇÃO

TRANSFERÊNCIA EXTERNA

Classificação Nome Pontuação Situação da solicitação

Não-Classificado Pedro de Pádua Moreira Justo -

Indeferido - Não

atendeu ao item 6.3

alínea d. e o item 13.2

do presente Edital

CURSO BACHAREL EM ADMINISTRAÇÃO

PORTADOR DE DIPLOMA

Classificação Nome Pontuação Situação da solicitação

Não-Classificado  Brazilino Gomes de Souza - Indeferido – Não atendeu ao

item 6.2 alínea d. do presente

Edital e o item 13.2 do

presente Edital

Não-Classificado  Leonis de Oliveira

Queiroz

- Indeferido - Não atendeu ao

item 6.2 alínea d. e o item

13.2 do presente Edital

Não-Classificado Sarah Paiva Gama - Indeferido - Não atendeu ao

item 6.2 alínea b. do presente

Edital

CURSO BACHAREL EM ADMINISTRAÇÃO

TRANSFERÊNCIA INTERNA

Classificação Nome Pontuação Situação da solicitação

1º Lugar  Wander Guilherme Mendes Moraes 2 Deferido

Não-

Classificado

Marcia Ferreira Carvalho -  Indeferido - Não

atendeu ao item 9.4 do

presente Edital

Não-

Classificado

Carlos Eduardo Alcides Campos - Indeferido - Não

atendeu ao item 9.2,

alínea b do presente

Edital

Não-

Classificado

Mileide Almeida da Silva  - Indeferido - Não

atendeu ao item 9.2,

alínea b do presente

Edital

2 - Em virtude do recesso de carnaval, altera-se o período de matrícula para 01/03 a 07/03/2019.

(Original assinado)

RÔMULO RAMOS NOBRE JÚNIOR
Diretor Geral do Campus Gama